
 
 

ЗОЛОТОНІСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

від 17.06.2025 № 261 

м. Золотоноша 

 

Про затвердження середньорічних норм утворення твердих  

побутових відходів по місту Золотоноша 

 

Розглянувши лист КП „Міський водоканал” Золотоніської міської ради 

щодо затвердження середньорічних норм утворення ТПВ (27.05.2025 № 1764) 

та з метою забезпечення належного екологічного стану навколишнього 

середовища, вдосконалення благоустрою, покращення якості надання послуг з 

вивезення ТПВ, враховуючи наказ Міністерства з питань житлово – 

комунального господарства України від 30.07.2010 № 259 „Про затвердження 

Правил надання послуг з вивезення побутових відходів”, Постанову Кабінету 

міністрів України від 08.08.2023 № 835 „ Про затвердження Правил надання 

послуг з вивезення побутових відходів”, законами України „Про благоустрій 

населених пунктів”, „Про управління відходами”, „Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення”, „Про охорону 

навколишнього природного середовища” керуючись п. 16 ст. 30 Закону України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”,- 

 

виконком міської ради вирішив: 

 

1. Затвердити середньорічні норми утворення твердих побутових відходів 

по місту Золотоноша з 01.06.2025 згідно додатком. 

2.Управлінню житлово-комунального господарства (Харін А.В.) 

забезпечити оприлюднення даного рішення на офіційному сайті та в засобах 

масової інформації. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Флоренка О.А. та управління житлово - комунального господарства 

(Харін А.В.). 

 

Заступник міського голови                                    Олександр ФЛОРЕНКО 

 

 

 

 
Артем Харін 23093 



                                                                                                                     Додаток  

                                                                                                 до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                 від 17.06. 2025 № 261 

Середньорічні норми утворення твердих побутових відходів  

по місту Золотоноша 

 
№ п/п Обсяг утворення 

ТПВ 

Розрахунк

ова 

одиниця 

Норма утворення ТПВ Щільність, 

кг/куб. м. середньодобова середньорічна 

л кг куб. м кг 

- для житлових будинків 

1. Багатоквартирні та 

одноквартирні 

будинки з наявністю 

усіх видів 

благоустрою 

1 

мешканец

ь 

6,03 1,206 2,2 440,0 200 

2. Будинки приватного 

сектору 

1 

відвідуван

ня 

6,03 1,206 2,2 440,0 200 

- для підприємств, організацій, установ та приватних підприємців 

1. Готелі 1 місце 3,56 0,498 1,3 182,0 140 

2. Гуртожитки  1 місце 1,92 0,401 0,7 146,3 209 

3. Адміністративні і 

громадські установи 

та організації 

1 робоче 

місце 

0,99 0,214 0,36 77,8 216 

4. Вищі і середні 

спеціальні заклади 

освіти  

1 студент 0,36 0,067 0,13 24,1 185 

5. Школи, Школа-

інтернат, 

профтехучилище 

1 учень 0,30 0,055 0,11 20,2 184 

6. Дитячі дошкільні 

заклади 

1 місце 1,01 0,194 0,37 71,0 192 

7. Промислові магазини 1 кв.м. 0,71 0,129 0,26 47,1 181 

8. Продовольчі 

магазини 

1 кв.м. 1,32 0,252 0,48 91,7 191 

9. Ринок 1кв.м. 1,37 0,274 0,5 100,0 200 

10. Заклади культури та 

мистецтва 

1 місце 0,63 0,069 0,23 25,1 109 

11. Підприємства 

побутового 

обслуговування 

1 робоче 

місце 

3,01 0,629 1,1 229,9 209 

 

12. Вокзал, автовокзал 1 кв.м. 1,75 0,369 0,64 135,0 211 

13. Автостоянка, кемпінг 1 кв.м. 0,14 0,035 0,05 12,4 248 

14. Ресторани 1 місце 5,75 1,484 2,1 541,8 258 

15. Кафе, їдальні 1 місце 2,25 0,432 0,82 157,4 192 

16. Лікарні 1 ліжко, 1 

робоче 

місце 

2,20 0,65 0,80 235,00 225,00 

17. Поліклініки / 

амбулаторії  

1 

відвідува

ння 

0,06 0,015 0,025 4,50 225,00 

Керуючий справами       Оксана ШАКУРА 


